湘教科协〔2018〕03号

关于举办2018年湖南省教育科学研究工作者协会
优秀论文征集评选活动的通知

各会员单位、各研究分会：
为认真贯彻落实中共中央“十九大”精神，培养学生“核心素养”和“双创”精神，经研究，决定开展2018年度湖南省教育科学研究工作者协会优秀论文征集评选活动。现就有关事项通知如下：
一、论文征集对象
今年论文评选活动不收取任何费用，本次论文征集对象为湖南省教育科学研究工作者协会常务理事、理事、会员单位的教师和管理人员，其他非会员单位不予受理。为保证协会课题管理、结题的延续性，非会员单位的省教育科学研究工作者协会2016-2018年立项课题主持人也作为论文征集对象。
二、参评论文要求
1、本次征文围绕培养学生的“核心素养”和“双创”精神这个主题，提出新观点、新思路、新见解、新举措。非本主题论文（不包括协会课题论文）原则上不予受理。
2、参评论文包括会员单位人员（含非会员单位协会课题主持人）近三年在各类期刊公开发表或尚未发表的相关论文、协会课题研究报告、调查报告以及协会课题相关论文等，原则上一人一篇。
3、会员单位人员（含协会课题主持人）参评论文字数原则上不超过5000字，具体格式要求详见附件2“参评论文规范格式”。
4、论文（含研究报告、调查报告）是协会课题成果请在首页标明协会课题名称和课题编号。非会员单位立项课题主持人的论文（含研究报告、调查报告）除标明协会课题名称和课题编号外，还请注明非会员单位。
5、会员单位人员（含协会课题主持人）参评论文要求真实原创，凡抄袭剽窃的论文一经查实一律取消参评资格。
三、评选奖项与组织
1、本次会员单位人员（含协会课题主持人）论文征集评选设一等奖、二等奖、三等奖若干，获奖论文由湖南省教育科学研究工作者协会颁发获奖证书，并择优在2018年度湖南省教育科研工作者协会学术年会上交流。
2、论文评审由湖南省教育科学研究工作者协会组织会员单位专家进行。
四、其它事项
1、未公开发表的论文，会员单位人员（含协会课题主持人）申报者均需提交格式规范的论文纸质材料和论文电子文挡。纸质材料一式一份，论文电子文档统一按“作者（1人）+单位+论文名称”的方式命名（并提供正式的查重系统的标准数据）；已经发表的论文只需提交期刊封面、目录及论文正文复印件，无须提供电子文档。
2、本次论文征集不受理个人报送，所有参评论文须由各市州、高校会员单位科研管理部门负责征集和上报，请各市州、高校会员单位科研管理部门做好宣传和组织工作，核对并汇总申报汇总表，及时做好报送工作。
3、请各报送学校（单位）负责参评论文的查重工作，并提供正式的查重系统的标准数据，作为评审的重要依据，无查重数据不予受理。
4、参评论文报送截止日期为2018年9月15日。论文纸质稿和汇总表电子稿报送（或邮寄）至长沙市蔡锷路教育街湖南省教育厅省教育科学研究院办公楼7楼702室胡蓉老师，联系电话：13077381334，QQ：790019959，邮箱：790019959@qq.com。
论文电子稿及汇总表（含查重系统数据）、电子文档同步打包发送至指定邮箱275028842@qq.com，联系人：唐小艳，联系电话：13739050392。
5、有关资料可在科研协会理事群（群号：241544823）下载。其他不明事项可咨询湖南省教育科学研究工作者协会秘书处，联系电话：0731-84428095。
附件：1．2018年度优秀论文征集评选活动申报汇总表
2．参评论文规范格式
湖南省教育科学研究工作者协会
                               2018年4月12日

附件1：2018年度优秀论文征集评选活动申报汇总表

单位（盖章）：                          时间：    年  月  日
	序号
	论文名称
	作者
	职称/职务
	所在单位
	联系电话
	QQ

单位联系人：                  电话：

1

2

附件2：

参评论文规范格式

论文标题
(二号黑体字、居中)
论文副标题
（三号仿宋字、居中）

作者姓名：

单位名称：

联系电话：

重要备注：
（三号仿宋字、居中）

说明：如果论文是协会课题研究成果，请在重要备注中
标明课题名称和课题编号，如果是非会员单位请注明。

标   题[footnoteRef:2]（黑体3号居中） [2: 作者简介：姓名（出生年月-），性别，民族，籍贯，主要从事   教学或   研究。属湖南教育规划课题研究成果的论文则可注明课题名称和项目编号。
注释要求：]

——副标题（黑体4号居中）
[摘要]（黑体小4号加粗）内容为宋体小4号，每段起首空两格，回行顶格。
[关键词] （黑体小4号加粗）内容为宋体4号，每段起首空两格，回行顶格。
所有文字行距为22.

一、一级标题（顶格，黑体4号，独占行，末尾不加标点）
（一）二级标题（顶格，黑体小4号，独占行，末尾不加标点）
1.三级标题（黑体小4号，独占行，末尾不加标点）
2.可根据标题的长短确定是否独占行。若独占行，则末尾不使用标点；否则，标题后必须加句号。
3.四、五级标题序号分别为“（1）”和“①”，与正文字号相同，字体为黑体。
4.每级标题的下一级标题应各自连续编号。
（二）二级标题之间不空行
1.。。。。。。。。。。。。。
（1）。。。。。。。。。。
①．。。。。。。。。。。。。。。。。。。。
（三）正文内容仿宋小4号

二、一级标题之间空一行
（一）。。。。。。。。。。
1.正文文字用仿宋小4号，每段起首空两格，回行顶格，单倍行距。[footnoteRef:3][1][footnoteRef:4][2][footnoteRef:5][3][footnoteRef:6][4]（脚注） [3: [1] 期刊：[序号]作者．篇名[J]．刊名，出版年份，第？期.(宋体小5号)]  [4: [2] 著作：[序号]作者．书名[M]．出版地：出版社，出版年份．]  [5: [3] 报纸：[序号]作者．篇名[N]．报纸名，出版日期(版次).]  [6: [4] 电子类：[序号]作者．著作名．出处．发表或更新的日期.]

2.。。。。。。。。。。。。。。。。。。。。

三、参考文献：（黑体5号，顶格）
[1]期刊：[序号]作者．篇名[J]．刊名，出版年份，第？期．（宋体5号，顶格）
[2]著作：[序号]作者．书名[M]．出版地：出版社，出版年份．
[3]报纸：[序号]作者．篇名[N]．报纸名，出版日期(版次)．
[4]电子类：[序号]作者．著作名．出处．发表或更新的日期．